REQUERIMENTO Nº 461/2020.

AUTOR: VEREADOR ROBSON NOGUEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO:  QUE SEJAM FEITO ESTUDOS  PARA IDENTIFICAÇÃO DE

ÁREA PUBLICA NO LOTEAMENTO SÃO JOÃO DO MIRITI, PARA FUTURA

INSTALAÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) ESCOLA MUNICIPAL

DE ENSINO FUNDAMENTAL (EMEF)  E CONSTRUÇÃO DE UMA   PRAÇA PUBLICA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Considerando a melhoria da qualidade de vida dos moradores do loteamento

São João do Miriti, vimos por meio deste solicitar que sejam feito estudos  para identificação

de área publica no Bairro acima citado para futura instalação de uma Unidade Básica de

Saúde (UBS), Escola Municipal de Ensino Fundamental (EMEF)  e construção de uma

praça publica.  A população do referido bairro necessita urgentemente do serviço de saúde  e

educação, vez que  as famílias se obrigam a deslocar-se  para outros bairros quando

necessitam desses atendimentos.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 03 de Junho  de 2020.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR ROBSON NOGUEIRA – DEMOCRATAS -25

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca-1948@hotmail.com

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com